



KONFERENCJA

THE POWER OF FLOWER

12-13 WRZEŚNIA 2020

G2A ARENA
JASIONKA
K. RZESZOWA

PARTNER ORGANIZACYJNY:



PARTNER GŁÓWNY:



ORGANIZATORZY:





ELŻBIETA **KOSYDAR**

Prezes Zarządu Głównego SITO,
Prezes Podkarpackiego Klubu Florystów SITO,
Organizator Konferencji Florystycznej „The Power of Flower”

THE POWER OF FLOWER – idea, cel i moc kwiatów! Przedstawiamy I edycję konferencji florystycznej. Florystyka to nieodłączna część ogrodnictwa, dlatego też od samego początku obecna jest na tak ważnych dla Podkarpacia Targach Ogrodnictwa i Architektury Krajobrazu GARDEN EXPO. Pierwszorzędnym celem SITO była popularyzacja florystyki i poszerzanie wiedzy na temat kompozycji kwiatowych oraz ogrodnictwa. Tym bardziej, w imieniu Stowarzyszenia Naukowo-Technicznego Inżynierów i Techników Ogrodnictwa jest mi niezmiernie miło, że po raz pierwszy w najnowocześniejszym obiekcie konferencyjno-wystawienniczym województwa podkarpackiego mogą gościć wybitnych mistrzów florystyki, którzy podzielą się z uczestnikami swoją wiedzą oraz doświadczeniem. Mam nadzieję, że zainspirują oni wszystkich do tworzenia własnych kompozycji kwiatowych. Podczas dwóch poprzednich edycji targów GARDEN EXPO w ramach Florystycznego Show w Dolinie Lotniczej wykonywaliśmy pokazy i eksponowaliśmy przygotowane wcześniej ciekawe aranżacje kwiatowe. Spotkało się to z dużym entuzjazmem i zainteresowaniem publiczności, co do tej pory napawa mnie dumą. Dziś, w ramach konferencji THE POWER OF FLOWER – cel, jaki sobie założyliśmy to merytoryczność i fachowa wiedza, która będzie dostępna dla wszystkich uczestników wydarzenia. To specjaliści i eksperci podejmą się prezentacji szerokiego spektrum tematów ważnych dla branży florystycznej. Liczę na to, że czas spędzony na uczestnictwie w wydarzeniu THE POWER OF FLOWER będzie bardzo inspirujący.

Elżbieta Kosydar



JAN **JANCZURA**

Prezes SITO oddział Rzeszów

Na terenie Polski działa kilka oddziałów Stowarzyszenia Naukowo-Technicznego Inżynierów i Techników Ogrodnictwa (Warszawa, Poznań, Bydgoszcz, Lublin, Częstochowa, Skierniewice i Rzeszów). Rzeszowski oddział od lat plasuje się w czołówce oddziałów SITO, które prężnie działają w Polsce. Szerzenie wiedzy, postępu i myśli technicznej, organizacyjnej oraz gospodarczej w ogrodnictwie i kształtowaniu terenów zieleni to cele statutowe naszego stowarzyszenia. Doskonalenie kadr i podnoszenie kwalifikacji zawodowych oraz popularyzacja zagadnień ogrodnictwa w społeczeństwie to wielkie zadanie, które od wielu lat podejmujemy m.in. poprzez organizację konferencji, seminariów, kursów, odczytów czy szkoleń. Szczególne miejsce w działalności rzeszowskiego SITO zajmuje Podkarpacki Klub Florystów. Dlatego dumą napawa nas fakt, że na Prezesa Zarządu Głównego SITO z siedzibą w Skierniewicach została wybrana nasza koleżanka – Elżbieta Kosydar i tym bardziej wierzę w to, że pierwsza edycja konferencji florystycznej THE POWER OF FLOWER będzie inspirować do działania coraz większą liczbę miłośników kwiatów i szeroko pojętego ogrodnictwa.

Jan Janczura



12 WRZEŚNIA

- 10:30** Konferencja Florystyczna „**The Power of Flower**” część I - Powitanie i oficjalne rozpoczęcie konferencji
- 10:45** Wystąpienie przedstawiciela **Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego**
- 11:00** Prezentacja wystawy „**Kwiatowe show w Dolinie Lotniczej**” wykonanej przez mistrzów florystyki: **Elżbietę Kosydar, Katarzynę Witecką, Małgorzatę Szwagiel** i członków Podkarpackiego Klubu Florystów SITO.
- 11:30** **dr inż. Anna Szopińska** – Dydaktyczna misja Wyższej Szkoły Inżynieryjno- Ekonomicznej w Rzeszowie w zakresie florystyki
- 12:00** **dr inż. arch. kraj. Marta Gargała-Polar** – Rośliny w jesiennych kompozycjach florystycznych
- 12:30** **prof. UPP dr hab. Agnieszka Krzywińska i mistrz florystyki mgr Piotr Marzec** –Profesjonalna edukacja florystyczna w Polsce [wywiad]
- 13:00** **prof. UPP dr hab. Agnieszka Krzywińska** – Symbolika roślin a florystyka
- 13:30** Pokazy układania kompozycji kwiatowych „W krainie florystycznych czarów” – **mistrz florystyki Piotr Marzec**
- 15:00** Prezentacja kreacji floralnych **mistrza florystyki Małgorzaty Szwagiel**
- 15:30** Zakończenie pierwszego dnia

13 WRZEŚNIA

- 12:00** Konferencja Florystyczna „**The Power of Flower**” część II - Powitanie gości
- 12:15** Prezentacja wystawy „**Kwiatowe show w Dolinie Lotniczej**” wykonanej przez mistrzów florystyki **Elżbietę Kosydar, Katarzynę Witecką i Małgorzatę Szwagiel** oraz członków Podkarpackiego Klubu Florystów SITO.
- 12:30** Pokazy układania kompozycji kwiatowych przez mistrzów florystyki **Elżbietę Kosydar i Katarzynę Witecką.**
- 13:30** **dr inż. Marta Pisarek** – Rośliny do kompozycji suchych w zajęciach hortiterapeutycznych z dziećmi i osobami starszymi
- 14:00** **mgr Anna Rydzik** – Kobiety i kwiaty
- 14:30** Prezentacja kreacji floralnych mistrza florystyki **Małgorzaty Szwagiel**
- 15:00** Zakończenie i podziękowania dla sponsorów.



AGENDA





ANNA SZOPIŃSKA

Absolwentka Wydziału Ogrodniczego Akademii Rolniczej w Krakowie. Pracę zawodową rozpoczęła w Instytucie Warzywnictwa i Roślin Ozdobnych na stanowisku asystent naukowo-dydaktyczny, a następnie w Katedrze Warzywnictwa z Ekonomiką Ogrodnictwa. W listopadzie 1997 roku uzyskała stopień naukowy doktora nauk rolniczych w zakresie ogrodnictwa-warzywnictwa. Od 2003 roku związana z Wyższą Szkołą Inżynieryjno-Ekonomiczną (WSI-E), gdzie pracuje na stanowisku adiunkta. W latach 2006 – 2011 kierownik Katedry Przedsiębiorczości i Kształtowania Terenów Zieleni. Od 2009 dziekan Wydziału Przedsiębiorczości WSI-E. Od lutego 2019 roku Kierownik projektu Akademia Florystyki, realizowanego w WSI-E w Rzeszowie.



ANNA RYDZIK

Absolwentka Wydziału Ogrodniczego Akademii Rolniczej w Krakowie. Długoletni pracownik Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Boguchwale, specjalista do spraw sadownictwa, warzywnictwa i kwaciarstwa. Florystka, wykładowca, animatorka i prezenterka na wielu pokazach florystycznych. Członek Zarządu SITO oddział Rzeszów i działaczka Podkarpackiego Klubu Florystów SITO. Współautorka audycji radiowych w Radiu Rzeszów *Zaglądamy kwiatom w płatki*.



PIOTR MARZEC

Mistrz florystyki. Absolwent Wydziału Politologii na UMCS w Lublinie i Studium Florystycznego SITO NOT w Warszawie. Członek Związku Polskich Artystów Plastyków. Właściciel kwaciarni w Zamościu, która prowadzi od 1996 roku. Nauczyciel w Szkole Policealnej Pracowników Służb Społecznych w Lublinie. Autor wystawy biżuterii floralnej na targach Garden Expo w G2A Arena w Jasionce k. Rzeszowa i pokazów florystycznych organizowanych przez Podkarpacki Klub Florystów SITO w WSI-E w Rzeszowie. Twórca pokazów w ramach Special Days podczas targów Gardenia w Poznaniu. Pomysłodawca i współorganizator wystawy róż w Muzeum Pałacu Zamoyskich w Kozłowie Róża do wszystkich rzeczy. Uczestnik Królewskiej Wystawy Róż na Zamku Królewskim w Warszawie. Pomysłodawca i współorganizator wystawy *Floryści w hołdzie księżnej Izabelli Czartoryskiej* w ramach wystawy *Kres polskich Aten w Puławach*. Autor wielu pokazów i wystaw florystycznych w kraju i za granicą, m.in. w Lublinie, Warszawie, Łodzi, Skierniewicach, Zamościu, Lwowie, Aosta (Włochy), Timisoara (Rumunia). Autor książki *Florystyka w Protokole Dyplomatycznym*. Członek Centralnej Komisji Egzaminacyjnej w Warszawie.

PRELEGENCI





ELŻBIETA **KOSYDAR**

Mistrz florystyki. Absolwentka Akademii Rolniczej w Krakowie i WSiE Rzeszowie. Europejski instruktor florystyki. Właścicielka kwiaciarni w Ropczycach, którą prowadzi nieprzerwanie od 1989 roku. Mistrzyni Podkarpacia 2000 roku. Uczestniczka II Międzynarodowych Mistrzostw Florystycznych Polski w 2001 r. i III Międzynarodowej Wystawy Florystycznej w 2004 r. w Poznaniu. Pomysłodawczyni i organizatorka wielu wystaw i pokazów florystycznych m.in. w Wilnie, Łodzi, Rzeszowie i Ropczycach. Uczestniczka wystaw i pokazów w Kutnie podczas Święta Róży. Autorka trzech książek o tematyce florystycznej *W świecie kwiatów – poradnik florysty*; *W świecie kwiatów – zasady kompozycji florystycznych*; *W świecie kwiatów – historia dekoracji roślinnych*. Prezes Podkarpackiego Klubu Florystów SITO NOT Rzeszów. Przewodnicząca Komisji Egzaminacyjnej w zawodzie florysta w Izbie Rzemieślniczej w Rzeszowie. Nauczyciel florystyki w Szkole Policealnej Wizażu i Stylizacji w Rzeszowie. Nauczyciel akademicki w Wyższej Szkole Inżynieryjno-Ekonomicznej w Rzeszowie. Od 2019 roku piastuje urząd Prezesa Zarządu Głównego Stowarzyszenia Naukowo-Technicznego Inżynierów i Techników Ogrodnictwa z siedzibą w Skiermiewicach.



MAŁGORZATA **SZWAGIEL**

Mistrz florystyki. Absolwentka Wyższej Szkoły Administracji i Zarządzania w Rzeszowie oraz Studiów Podyplomowych Florystyka na Uniwersytecie Rolniczym w Krakowie. Nauczyciel florystyki w Zakładzie Doskonalenia Zawodowego w Rzeszowie. II Wicemistrz Podkarpacia podczas Ogólnopolskich Mistrzostw Florystycznych Regionu Małopolsko-Podkarpackiego Rzeszów 2017 r. Uczestniczka i asystentka wielu pokazów w Warszawie, Rzeszowie, Krakowie i Kutnie. Uczestniczka wystawy i pokazów w Kutnie w czasie trwania Święta Róży. Twórca pokazów florystycznych w ramach Special Days podczas targów Gardenia w Poznaniu. Właścicielka pracowni florystycznej Red Floral Art Małgorzata Szwagiel. Nauczyciel Akademicki w Wyższej Szkole Inżynieryjno-Ekonomicznej w Rzeszowie.



KATARZYNA **WITECKA**

Mistrz florystyki. Absolwentka Uniwersytetu Rzeszowskiego i Studiów Podyplomowych Florystyka na Uniwersytecie Rolniczym w Krakowie. Mistrz Podkarpacia podczas Ogólnopolskich Mistrzostw Florystycznych Regionu Małopolsko-Podkarpackiego w Rzeszowie w 2015 roku. Wicemistrz Polski podczas Międzynarodowych Florystycznych Mistrzostw Polski w Poznaniu w 2016 roku. I Wicemistrz Podkarpacia w Ogólnopolskich Mistrzostwach Florystycznych Regionu Małopolsko-Podkarpackiego Rzeszów 2017 r. Uczestniczka i asystentka wielu pokazów w Poznaniu, Krakowie, Kutnie i Rzeszowie. Uczestniczka wystaw i pokazów w Kutnie podczas Święta Róży. Właścicielka kwiaciarni Kochamkwiaty.pl w Rzeszowie. Nauczyciel Akademicki w Wyższej Szkole Inżynieryjno-Ekonomicznej w Rzeszowie.

PRELEGENCI





MARTA **GARGAŁA-POLAR**

Nauczyciel akademicki w Zakładzie Architektury Krajobrazu w Kolegium Nauk Przyrodniczych Uniwersytetu Rzeszowskiego. Prowadzi badania z zakresu roślinności terenów nieurbanizowanych oraz przekształceń krajobrazu miejskiego i wiejskiego. Członek Podkarpackiego Oddziału Stowarzyszenia Architektury Krajobrazu. Z zamiłowania grafik komputerowy.



MARTA **PISAREK**

Nauczyciel akademicki w Karpackiej Państwowej Uczelni w Krośnie. Ceniony szkoleniowiec i kierownik kursów doskonalących z zakresu hortiterapii i permakultury. Od lat zajmuje się propagowaniem zrównoważonego projektowania przestrzeni publicznej. Z zamiłowania grafik komputerowy.



AGNIESZKA **KRZYMIŃSKA**

Mistrz w zawodzie florysta. Europejski instruktor florystyki oraz międzynarodowy sędzia florystyki. Wykładowca i Kierownik Katedry Roślin Ozdobnych na Uniwersytecie Przyrodniczym w Poznaniu. Kierownik Studiów Podyplomowych na kierunku Hortiterapia. Od kilku lat zastępca prezesa SITO Poznań. Autorka wielu książek z zakresu roślin ozdobnych i hortiterapii.

PRELEGENCI





FLORYSTYCZNE SHOW W DOLINIE LOTNICZEJ 2018-2019



ORGANIZATORZY



PARTNER ORGANIZACYJNY



Centrum Wystawienniczo-Kongresowe
Województwa Podkarpackiego

PARTNER GŁÓWNY



PARTNERZY MERYTORYCZNI



INSTYTUT OGRODNICTWA



WYŻSZA SZKOŁA
INŻYNIERYJNO-EKONOMICZNA
z siedzibą w Rzeszowie

SPONSORZY



OASIS
FLORAL PRODUCTS



hurtownia kwiatów ciętych



Green Place



FLORAL PRODUCTS

DELJA

HELJA

G.O. M. L. MUCHA

G.O. J.J. CHMIELIŃSCY

PATRONI MEDIALNI



GAZETA • CODZIENNA



ForumKwiatowe.pl
portal polskich florystów



Magazyn Florystów



magazyn florystów



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



Rzeczpospolita
Polska



Podkarpackie
przestrzeń otwarta

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego

